
1 

RESOLUCIÓN Nº 0241 DE 2022 

Febrero 21 
 

Por la cual se autoriza el pago de las bonificaciones 
 
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 
en uso de las atribuciones legales y reglamentarias, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
a. Que mediante el Acuerdo n.° 067 del 19 de septiembre de 2008, el Consejo Superior de la 

Universidad Industrial de Santander autorizó el reconocimiento de bonificaciones extraordinarias, 
no constitutivas de salarios, por servicios adicionales y ocasionales, prestados por funcionarios de la 
Universidad. 

 
b. Que mediante la Resolución n.° 2527 del 10 de diciembre de 2014, el Rector delegó en algunas 

unidades académico administrativas, la facultad para contratar y ordenar el gasto, la cual fue 
modificada por la Resolución n.° 807 del 23 de abril de 2015. 

 
c. Que algunos directores de Centros de Costos solicitaron el pago de bonificaciones extraordinarias 

con cargo a fondos especiales, las cuales han sido estudiadas y aprobadas por la Vicerrectoría 
Administrativa, de conformidad con la reglamentación vigente. 

 
d. Que en consecuencia, es procedente autorizar el pago de las bonificaciones extraordinarias que se 

ajustan a la disposición que trata el literal a) de la presente resolución. 
 
En mérito de lo anterior, 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO ÚNICO. Autorizar el pago de la bonificación extraordinaria no constitutiva de salarios a 
los siguientes funcionarios, por valor de $241.263.675 por lo expuesto en la parte motiva de la presente 
resolución. 
 

BONIFICACIONES FEBRERO 2022 

FECHA 

INICIO 

FECHA 

FINAL 
COD. APELLIDOS NOMBRES UAA VALOR 

11 mar. 2021 10 ago. 2021 9356 ORTIZ CANCINO OLGA PATRICIA SERVICIOS PRUEBAS EXPERIMENTALES  $ 78.124.200 

17 sep. 2021 24 sep. 2021 9174 GUERRERO AMAYA HERNANDO FUNDAMENTOS BÁSICOS DE ING. QUÍMICA  $ 2.280.000 

16 nov. 2021 29 nov. 2021 7838 MOLINA LIZCANO MARTHA CECILIA DIRECCIÓN GENERAL DE REGIONALIZACIÓN  $ 484.400 

16 nov. 2021 13 dic. 2021 7838 NIÑO RONDÓN JORGE DIRECCIÓN GENERAL DE REGIONALIZACIÓN  $ 916.900 

05 nov. 2021 13 dic. 2021 7838 ORTIZ PINTO DAVID DIRECCIÓN GENERAL DE REGIONALIZACIÓN  $ 2.041.400 

16 nov. 2021 13 dic. 2021 7838 RAMÍREZ MONTAÑEZ JESÚS DIRECCIÓN GENERAL DE REGIONALIZACIÓN  $ 1.781.900 

30 jul. 2021 11 dic. 2021 9293 BARAJAS FERREIRA CRISÓSTOMO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 6.624.936 

05 oct. 2021 11 dic. 2021 9293 BARAJAS FERREIRA CRISÓSTOMO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 8.000.000 

09 jul. 2021 11 dic. 2021 9293 GUERRERO AMAYA HERNANDO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 9.937.404 

07 jul. 2021 11 dic. 2021 9293 LÓPEZ GIRALDO LUIS JAVIER ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 11.823.614 

02 sep. 2021 11 dic. 2021 9293 LÓPEZ GIRALDO LUIS JAVIER ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 8.000.000 

05 nov. 2021 20 nov. 2021 9293 MARTÍNEZ REY RAMIRO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 9.937.404 

09 jul. 2021 11 dic. 2021 9293 MERCADO OJEDA RONALD ALFONSO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 16.562.340 

05 oct. 2021 11 dic. 2021 9293 MERCADO OJEDA RONALD ALFONSO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 3.312.468 

03 dic. 2021 11 dic. 2021 9293 MERCADO OJEDA RONALD ALFONSO ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 6.624.936 

23 jul. 2021 11 dic. 2021 9293 NABARLATZ DÉBORA ALCIDA ING. PROCESOS REFINAC. PETROQUÍMICOS  $ 6.624.936 

17 sep. 2021 04 dic. 2021 7817 MEJÍA AGUILAR GUILLERMO ESP. GERENCIA PROYE. DE CONSTRUCCIÓN  $ 6.813.945 

20 ago. 2021 10 sep. 2021 7892 PINZON JOYA JULIO ROBERTO ESPECIALIZACIÓN EN QUÍMICA AMBIENTAL  $ 1.440.000 

17 sep. 2021 04 dic. 2021 9398 VIVIESCAS JAIMES ÁLVARO ESPECIALIZACIÓN ESTRUCTURAS - BOGOTÁ $ 6.813.945 

27 ago. 2021 11 sep. 2021 7730 CASTAÑEDA PINZÓN EDUARDO ALBERTO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 5.040.000 

26 nov. 2021 04 dic. 2021 7730 CASTAÑEDA PINZÓN EDUARDO ALBERTO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 3.360.000 

20 nov. 2021 20 nov. 2021 7730 DEL TORO RODRÍGUEZ WILFREDO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 1.440.000 

19 nov. 2021 19 nov. 2021 7730 DEL TORO RODRÍGUEZ WILFREDO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 720.000 

27 ago. 2021 11 dic. 2021 7730 DEL TORO RODRÍGUEZ WILFREDO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 9.085.260 

22 oct. 2021 23 oct. 2021 7730 MEJÍA AGUILAR GUILLERMO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 1.470.000 

27 ago. 2021 04 sep. 2021 7730 ZAPATA ORDUZ LUIS EDUARDO MAESTRÍA EN GEOTECNIA $ 1.890.000 

25 mar. 2021 25 mar. 2021 7794 BECERRA ARDILA LUIS EDUARDO MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 

26 mar. 2021 26 mar. 2021 7794 BECERRA ARDILA LUIS EDUARDO MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 

13 may. 2021 15 may. 2021 7794 BECERRA ARDILA LUIS EDUARDO MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 908.526 

25 mar. 2021 26 mar. 2021 7794 CONTRERAS PACHECO ORLANDO ENRIQUE MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 908.526 

25 mar. 2021 25 mar. 2021 7794 DUARTE DUARTE JUAN BENJAMÍN MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 227.132 

12 may. 2021 15 may. 2021 7794 DUARTE DUARTE JUAN BENJAMÍN MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 

12 may. 2021 12 may. 2021 7794 DUARTE DUARTE JUAN BENJAMÍN MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 227.137 

26 mar. 2021 26 mar. 2021 7794 GARAVITO HERNÁNDEZ EDWIN ALBERTO MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 

06 mar. 2021 30 mar. 2021 7794 MARTÍNEZ ARDILA HUGO ERNESTO MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 4.570.018 

05 mar. 2021 20 mar. 2021 7794 MENESES FLÓREZ JORGE ENRIQUE MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 3.798.711 

25 mar. 2021 25 mar. 2021 7794 ORTIZ PIMIENTO NÉSTOR RAÚL MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 



2 

RESOLUCIÓN Nº 0241 DE 2022 

Febrero 21 
 

BONIFICACIONES FEBRERO 2022 

FECHA 

INICIO 

FECHA 

FINAL 
COD. APELLIDOS NOMBRES UAA VALOR 

26 mar. 2021 26 mar. 2021 7794 ORTIZ PIMIENTO NÉSTOR RAÚL MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 

12 may. 2021 15 may. 2021 7794 ORTIZ PIMIENTO NÉSTOR RAÚL MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 908.536 

26 mar. 2021 26 mar. 2021 7794 PEDRAZA AVELLA AURA CECILIA MAESTRÍA EGP BARRANCABERMEJA $ 454.263 

03 sep. 2021 04 dic. 2021 9318 DOMÍNGUEZ RIVERA ISABEL CRISTINA MAESTRÍA RECURSOS HÍDRICOS Y SANEAMIENTO $ 9.085.260 

06 oct. 2021 09 oct. 2021 9318 OVIEDO OCAÑA EDGAR RICARDO MAESTRÍA RECURSOS HÍDRICOS Y SANEAMIENTO $ 2.100.000 

03 sep. 2021 06 nov. 2021 9318 OVIEDO OCAÑA EDGAR RICARDO MAESTRÍA RECURSOS HÍDRICOS Y SANEAMIENTO $ 4.200.000 

          TOTAL $ 241.263.675 

 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Expedida en Bucaramanga, a los veintiún (21) días de febrero de 2022.  
 
 
 
 
 
                GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL,          SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 


